Toutefois, pour les collectivités territoriales ayant un budget initial inférieur à 300 millions de francs 
CFA, la date limite de transmission des PPM est fixée au 30 avril.

En application des dispositions précitées, les plans de passations de marchés des autorités contractantes 
pour la gestion 2021 ont été élaborés dans les conditions suivantes :

• Sept cent soixante-quinze (775) Plans de Passation de Marchés (PPM) ont été publiés sur le portail 
officiel des marchés publics www.marchespublics.sn. Ces PPM renseignent sur un total de 29 223 
marchés prévisionnels avec un budget estimatif de deux mille trois cent quatre-vingt-quinze milliards

[...]

Université Iba Der THIAM de Thiès/UIDT X
Secrétariat Général du Gouvernement/ SGG X
Commune de Mérina Dakhar X
PUMA X 
Centre de Formation professionnelle de 
Fissel X

Musée des Civilisations noires X

III. REGLEMENT DES DIFFERENDS DANS LES MARCHES PUBLICS
Cent Soixante-sept (167) décisions définitives ont été rendues par le CRD en 2021 contre deux cent cinq 
(205) en 2020.

III.1. ÉVOLUTION DES DECISIONS PAR TRIMESTRE
Le CRD se réunit une fois par semaine et examine en moyenne quatre (04) à cinq (05) dossiers par 
session.

Tableau n°17 : Evolution des décisions du CRD par trimestre

TRIMESTRE NOMBRE DE DECISIONS

[...]

l’amélioration de l’organisation et des performances du système de la commande publique ;

5. l’entretien d’une relation de confiance durable avec les parties intéressées.

V.1.2. LA FORMATION QUALIFIANTE

La formation qualifiante a été matérialisée par l’organisation de quarante-trois (43) ateliers qui ont 
permis de former, au total, mille quatre cent soixante-dix-huit (1 478) personnes.

V.1.3. LA FORMATION DIPLOMANTE

La formation diplômante s’inscrit dans la dynamique de professionnalisation des acteurs de la 
commande publique.

Deux programmes ont été déroulés : Le Master Management et Régulation des Marchés publics et le

[...]

16 au 19 novembre, avec 26 attestations délivrées ;

6. Zone Nord (Saint-Louis) : 23 au 26 novembre, avec 27 attestions délivrées ;

7. Zone Sud (Kolda) : du 14 au 16 décembre, avec 27 attestions délivrées.

Au total, les sept (07) sessions de formation organisées ont permis la délivrance de cent quatre-vingt-
onze (191) attestations de participation.

b. La formation des assistants en marchés publics

Le lancement de la formation des assistants a été effectué le 28 décembre 2021. Il con-cerne 
exclusivement le volet marchés publics avec la participation de deux cent sept (207) jeunes diplômés, 
des Universités et Ecoles de l’Enseignement supérieur, sélectionnés sur la base de critères prédéfinis.

A travers une telle offre de formation, au profit exclusif des étudiants, l’ARMP participe à la résolution 
de l’épineuse problématique de l’adéquation formation – emploi et, par ricochet, au chômage des